２０１８年４月末日

お取引様各位

       アルバック機工株式会社

営業本部 本部長

中村 隆

真空ポンプ部品納入価格及び送料改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、ご愛顧いただいております真空ポンプ用パーツにつきまして、長期化する原材料費高騰、およ

び海外生産拠点での人件費の上昇が続く中、経費削減や業務改善の効率化などにより、お客様へ

の価格転嫁を極力避けるよう、様々な努力を続けてまいりました。

しかしながら、これまでの企業努力のみでこれらを吸収し、現在の価格を維持することが極めて

困難となっておりこれ以上コストダウン出来ない状況であります。

長年のご愛顧により大変あつかましい事と存じますが、このような状況を踏まえ、今後とも高

品質な製品を安定して提供させていただくため、誠に不本意ではございますが、納入価格改定をさ

せて頂きたくお願い申し上げます。対象部品が多いため個別の価格提示は差し控えさせていただきます

が、２０１８年７月１日以降ご発注分より新価格を適用させていただきます。

なお、運送業界の人手不足問題や配送件数の増加による全国的な運賃高騰を受け、送料に関しまし

ても２０１８年７月１日以降ご発注分より見直しをさせていただくことになりました。

何卒ご理解のほごよろしくお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってお願い申し上げます。

敬 具

記

１．概要   ： 真空ポンプ部品納入価格、送料の改定

２．適用時期 ： ２０１８年７月１日以降ご発注分より

以上